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SA.0012.2.2.2022 

Protokół nr 2/22 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 22 lutego 2022 r.  

w Urzędzie Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5 –  

ZDALNY TRYB OBRADOWANIA 

  

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Andrzej Maciejczek. 

Przewodniczący o godz. 1430 otworzył posiedzenie, następnie przywitał członków Komisji oraz gości. 

Po potwierdzeniu obecności przez radnych za pomocą urządzeń elektronicznych Przewodniczący 

oświadczył, iż w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie Komisji, co pozwala na podejmowanie 

prawomocnych decyzji.   

Raport obecności - załącznik nr 1. 

Obrady odbyły się zgodnie z przekazanym wraz z zawiadomieniem porządkiem obrad, który 

przedstawia się następująco: 

1. Informacja o przyjęciu protokołu nr 1/22 z posiedzenia Komisji. 

2. Analiza i zaopiniowanie petycji z dnia 21 grudnia 2021 r. 

3. Analiza i zaopiniowanie wniosku z dnia 9 stycznia 2022 r. 

4. Sprawy bieżące. 

 

Ad.1. Informacja dotycząca protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Przewodniczący Komisji Andrzej Maciejczek poinformował, że protokół nr 1/22 z posiedzenia Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji, które odbyło się 25 stycznia 2022 r. został przekazany członkom Komisji 

drogą elektroniczną. Nie wpłynęły uwagi do protokołu. Przewodniczący Komisji uznał protokół za 

przyjęty. 

 

Ad.2. Analiza i zaopiniowanie petycji z dnia 21 grudnia 2021 r. 

W dniu 21 grudnia 2021 r. do Rady Gminy Goleszów wpłynęła petycja Fundacji im. Nikoli Tesli 

(uzupełnienie petycji - 22 grudnia 2021 r. i 12 stycznia 2022 r.) wzywająca Radę Gminy Goleszów do 

podjęcia uchwał w sprawie wydania zakazu stosowania maseczek ochronnych na terenie gminy 

Goleszów, wydania zakazu stosowania kwarantann i izolacji medycznej oraz wydania zakazu 

stosowania szczepionek „mRNA”. 

Po zapoznaniu się z petycją i zbadaniu sprawy Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że podjęcie 

uchwał w sprawach określonych przez podmiot wnoszący petycję nie jest możliwe, gdyż nie znajduje 

się w zakresie działania rady gminy wskazanym w art. 18 ustawy o samorządzie gminnym. Mając na 

uwadze powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wydała opinię o uznaniu petycji za  bezzasadną. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Andrzej Maciejczek odczytał projekt uchwały 

w sprawie petycji, następnie przeprowadził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała nr 3/2022 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów w sprawie rozpatrzenia 

petycji.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Uchwała nr 3/2022 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów z dnia 22 lutego 

2022 r. w sprawie rozpatrzenia petycji została podjęta jednogłośnie. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że opinia w formie uchwały Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji oraz projekt uchwały Rady Gminy Goleszów w sprawie ww. petycji, zostaną przekazane 

Przewodniczącej Rady Gminy.  

Materiały dotyczące petycji - załącznik nr 2. 
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Ad.3. Analiza i zaopiniowanie wniosku z dnia 9 stycznia 2022 r.  

Dnia 9 stycznia 2022 r. do Rady Gminy Goleszów wpłynął wniosek radnego Rady Gminy Węgierska 

Górka dotyczący wystąpienia Rady Gminy Goleszów z „Petycją w sprawie zmiany Ustawy 

o Gospodarce Odpadami Komunalnymi” do wskazanych podmiotów administracji publicznej. 

Przewodniczący Komisji Andrzej Maciejczek przypomniał, że wniosek był przedmiotem obrad Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów w dniu 25 stycznia 2022 r., podczas których 

zdecydowano o przekazaniu wniosku do Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania 

Przestrzennego, jako właściwej komisji do rozwiązywania problemów związanych z gospodarowaniem 

odpadami komunalnymi w gminie, w celu zajęcia stanowiska w tej sprawie.  

Radni otrzymali Stanowisko Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego – 

załącznik nr 3. 

Po przeanalizowaniu wniosku, w oparciu o stanowisko Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska 

i Planowania Przestrzennego, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów wydała 

opinię o uznaniu ww. wniosku za bezzasadny.  

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Andrzej Maciejczek odczytał projekt uchwały 

w sprawie wniosku, następnie przeprowadził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała nr 4/2022  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów w sprawie wniosku 

o wystąpienie Rady Gminy Goleszów z petycją w sprawie zmiany przepisów o gospodarowaniu 

odpadami komunalnymi do wskazanych podmiotów administracji publicznej. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Uchwała nr 4/2022 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów z dnia 22 lutego 

2022 r. w sprawie wniosku o wystąpienie Rady Gminy Goleszów z petycją w sprawie zmiany 

przepisów o gospodarowaniu odpadami komunalnymi do wskazanych podmiotów administracji 

publicznej została podjęta jednogłośnie. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że opinia w formie uchwały Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji wraz z projektem uchwały Rady Gminy Goleszów w sprawie ww. wniosku zostaną przekazane 

Przewodniczącej Rady Gminy.  

Materiały dotyczące wniosku - załącznik nr 4. 

 

Ad.4. Sprawy bieżące. 

Kierownik Referatu Inwestycyjno-Komunalnego Magdalena Gruszczyk przekazała informację, iż na 

jutrzejszej sesji Rady Gminy zostanie złożony wniosek o wprowadzenie do porządku obrad dwóch 

uchwał, które zostały zakwestionowane przez Nadzór Prawny Wojewody Śląskiego: w sprawie 

przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Goleszów na lata 2022-2026 oraz 

w sprawie określenia wysokości i zasad wypłacania diet radnych. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczy Andrzej Maciejczek zamknął posiedzenie Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji.  

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokół sporządziła: 

Aneta Sikora 

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 
PRZEWODNICZĄCY 

Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji 

 

Andrzej Maciejczek 


